
 

 

 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 046/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1413/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de clínica veterinária para 

fornecer e aplicar doses de vacina antirrábica e contratação de empresa para fornecimento de ração para 

cães e gatos, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.  

 

MODELO DE PROPOSTA 

 

A empresa IMPERIAL PRODUTOS AGROVETERINARIOS LTDA, estabelecida na Avenida do 

Contorno, 8931, 4º andar, bairro Gutierrez, município de Belo Horizonte/MG, CEP 30.110-059, 

inscrita no CNPJ sob nº 50.322.382/0001-48, neste ato representada por Renato Cardoso Giovannini, 

Sócio Administrador, RG nº 5611471 SSP/MG, CPF 033.780.956-95, propõe fornecer à Prefeitura 

Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 

046/2024, conforme abaixo discriminado: 

 

ITEM QTDE UNID. 

MEDIDA 

DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

5 120 Saco Ração para cães filhotes 

sabor carne: grãos 

pequenos de fácil 

mastigação, sem corantes 

artificiais. Composição 

básica: Farinha de vísceras 

de aves, farinha de carne e 

ossos de bovinos, arroz 

quebrado, milho moído, 

farelo de glúten de milho, 

farelo de soja, óleo de aves, 

farelo de trigo, levedura de 

cana-de- açúcar inativada e 

desidratada, biomassa de 

microalgas 

(Schizochytrium sp.), 

extrato de Yucca schidigera 

(0,04%), aditivo prebiótico 

MOS (0,048%), hidrolisado 

de fígado de aves e suínos, 

cloreto de sódio, cloreto de 

potássio, DL-metionina, L-

lisina, vitamina A, vitamina 

D3, vitamina E, vitamina 

K3, vitamina B1, vitamina 

B2, vitamina B6, vitamina 

B12, vitamina C, niacina, 

cloreto de colina, ácido 

pantotênico, ácido fólico, 

biotina, iodato de cálcio, 

sulfato de cobre, sulfato de 

Ração 

Special Dog 

Junior Carne 

20 kg / 

Special Dog 

R$ 177,19 R$ 

21.262,80 

336



 

 

ferro, levedura enriquecida 

com selênio, proteinato de 

manganês, proteinato de 

zinco, propionato de cálcio, 

acidificantes, antioxidantes 

(BHA e BHT), caramelo 

IV, extrato de parede de 

levedura. Saco no mínimo 

20 kg. Sugestão de marca: 

SPECIAL DOG JÚNIOR  

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 

anexos.  

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 

Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

- Nome: Renato Cardoso Giovannini  

- CPF: 033.780.956-95  

- Endereço: Avenida do Contorno, 8931, 4º andar, bairro Gutierrez, município de Belo Horizonte/MG, 

CEP 30.110-059 

- Telefone:  (41) 3538-8467 

- e-mail: licitação.win!gmail.com | licitacaome@petcaesecia.com.br 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

 

Belo Horizonte, 15 de outubro de 2024.  

 

 

 

   _______________________________________________________ 

IMPERIAL PRODUTOSAGROVETERINARIOS LTDA 

CNPJ nº 50.322.382/0001-48 

Renato Cardoso Giovannini 

Representante Legal  

CPF 033.780.959-95 | RG MG 5611471 SSPMG 

IMPERIAL PRODUTOS 
AGROVETERINARIOS 
LTDA:50322382000148

Assinado de forma digital por IMPERIAL 
PRODUTOS AGROVETERINARIOS 
LTDA:50322382000148 
Dados: 2024.10.15 14:50:37 -03'00'

337



< VOLTAR

MENU BUSCA

15/10/24, 14:39 SPECIAL DOG JÚNIOR CARNE

https://www.specialdog.com.br/produtos-caes/premium/special-dog-junior-carne 1/3

338

javascript:history.back();
https://www.specialdog.com.br/


SPECIAL DOG JÚNIOR CARNE
ELABORADO POR VETERINÁRIOS NÃO CONTÉM CORANTES

DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE: 1 kg | 3 kg | 10,1 kg | 15 kg | 20 kg

SECO | PREMIUM

FATOR 26
26% DE PROTEÍNA DE ALTA QUALIDADE

ÔMEGAS + ZINCO ORGÂNICO
PELE PROTEGIDA, PELOS MAIS BONITOS

EXTRATO DE YUCCA
REDUÇÃO DO ODOR DAS FEZES

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
EQUILÍBRIO PARA O BEM-ESTAR DIÁRIO

DHA
ESTIMULA A CAPACIDADE DE APRENDIZAGEM

100% MINERAIS ORGÂNICOS
ABSORÇÃO DE FORMA MAIS EFICIENTE

100% DE SATISFAÇÃO GARANTIDA
SE NÃO FICAR SATISFEITO, TROCAMOS O PRODUTO

 ONDE COMPRAR  CALCULAR QUANTIDADE DIÁRIA

COMPOSIÇÃO BÁSICA ENRIQUECIMENTO POR KG DO PRODUTO

Umidade máx. 100 g/kg 10%

Proteína Bruta mín. 260 g/kg 26%

Extrato Etéreo mín. 110 g/kg 11%

Matéria Mineral máx. 85 g/kg 8,5%

Matéria Fibrosa máx. 40 g/kg 4%

Cálcio máx. 18 g/kg 1,8%

Cálcio mín. 12 g/kg 1,2%

Fósforo mín. 10 g/kg 1,0%

Sódio mín. 3.000 mg/kg 0,3%

Potássio mín. 6.000 mg/kg 0,6%

NÍVEIS DE GARANTIA

15/10/24, 14:39 SPECIAL DOG JÚNIOR CARNE

https://www.specialdog.com.br/produtos-caes/premium/special-dog-junior-carne 2/3

339

https://www.specialdog.com.br/calculadora


Siga-nos nas redes sociais
Política de Privacidade

MANFRIM INDL E COML LTDA | 56.813.280/0002-92

DL-metionina mín. 3.500 mg/kg 0,35%

DHA mín. 420 mg/kg 0,042%

Ômega 6 mín. 20 g/kg 2%

Ômega 3 mín. 2.200 mg/kg 0,22%

Energia Metabolizável   3.665 kcal/kg  

Mantenha sempre um recipiente com água limpa e fresca à disposição de seu pet.

Conserve o comedouro sempre limpo.

Leve seu pet ao veterinário regularmente.

Deve ser mantido devidamente embalado em local seco, fresco e arejado.

Toda mudança na alimentação de seu pet deve ser feita de forma gradual durante um período de 5 dias.

CÓDIGO(S) DE BARRA(S)

1 kg - 789824203152 3

3 kg - 789824203153 0

10,1 kg - 789824203154 7

15 kg - 789824203155 4

20 kg - 789824203156 1

15/10/24, 14:39 SPECIAL DOG JÚNIOR CARNE

https://www.specialdog.com.br/produtos-caes/premium/special-dog-junior-carne 3/3

340

https://www.specialdog.com.br/
https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/privacidade


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 78.743.291/0001-03 DUNS®: 910262872
Razão Social: LAERCIO FAVERO  LTDA
Nome Fantasia: CAMPO E LAVOURA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/03/2025 Automática
FGTS 07/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 14/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/02/2025
Receita Municipal Validade: 15/03/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/10/2024 10:29 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

341

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LAERCIO FAVERO LTDA

CPF/CNPJ: 78.743.291/0001-03

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:30:20 do dia 16/10/2024 , com validade até o dia 15/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JELXfXSLF1zvAhEtVqnJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

342

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LAERCIO FAVERO

CPF/CNPJ: 453.208.379-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:31:16 do dia 16/10/2024 , com validade até o dia 15/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 73yT0lYkZvqkW0cWbGsS

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

343

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CNPJ: 78.7 43.29 l/000 I -03

CEP: 85.601-610
FONE (46) 3s24-48s0

ANE(OII
PROPOSÍA COMERCIAL

A empresa Laórcio Fávero & CIA Ltda., êstabêlecidâ na RuaTênente Camargo,ló15, Cêntro, Francisco
Beltrão,46 3055 4850, inscrita no CNPJ sob n' 78.743.29110001-03, nêsle âto rêprêsentadâ por, Laêrcio
Favero. RG:1.889.ó72-9, CPF:453.208.3?9-ó8, Rua 0oiás n.l0ó0. propõefornecêrà Preteitura Municipal
de Marmeleiro, em estrito cumprimento eo previsto no Editetde Pregão Eletrônico n'04ó/2024,
conÍormê âbâixo discriminado:

AValidadê desta Proposta é de ó0 (sessenta) dias corÍidos, contados da dâta da aberturâ da sessão

pública de PREGÃo ELEÍRoNlco.

A aprêsêntação dâ proposta impticará na plenã acêitação das condições êstâbêlecidas neste êditel e

seu§ ãnêxos.

Valor lotalOuânlidade Uni. Vator
unilario

Item Marca Descrição do
produto

SC Rlrzr,90r00
1 Spêciat

dog

Ração para cães adultossabor carne: grãos
pequenos de Íácil mastigação, sem corantês

artiÍiciais. Composição básica: Farinha de
vísceras de aves, farinha dê carne ê ossos de
bovinos. milho moído, sorgo integralmoído,

farêlo de soia, terelo dê trigo, Íarelo de arroz,
casca de aveia, óleo de aves, óleo de peixes,

hidrolisado de Íígado de aves e suínos,
acidiÍicantê, entioxidantes (BHA e BHT),

cloreto dê sódio, vitamina A, vitamina D3,

vitamine E, vitamine K3, vitamina Bl, vitamina
82, vitamina Bó, vitamina Bl2, vitamina C,

niacina, clorêto de colina, ácido pantotênico,
ácido Íólico, biotina, iodato de cá[cio, cobrê

aminoácido quelato. Íerro aminoácido
quelato,manganêsaminoácidoquelato,

zinco aminoácido quelato, lêvêdurà
enriquecida com selênio, propionato de

cálcio, sorbeto de potássio, exlrato dê pârêdê
de lêvedura.

Níveis de garantia: Umidade máximadel0%;
Proteína bruta mínima de 2l%: Extrato êtáreo

mínimo de 9lÊ: matéria mineral máximo de
8,5%; matéria fibrosa máximo de 5%; cálcio

máximo de 2?6: cátcio mínimo de 0,8%;Íósforo
mínimo de 0,8%: sódio mínimo de 0,12%:

potássio mínimo de 0,6%: Ômega 6 mínimo de
2%: ômega 3 mínimo dê 0,22%; 5aco com

mínimo de 20 kg.

RÍr2190,00VALORTOTAL:

LAERCIO FÀYERO E CU LTDA-EPP
RUA TENENTE CÁMARGO, 1615, CENTRO
FRANCISCO BELTRÁO - PARÁNÁ
E MA I L : clavoura@gmai l. com

EDÍÍAL DE PREGÃO N'0ô6/2024
pRocÊsso ADMtNtsTRAnvo ELETRÔr,trco H. rttg2oza
MODALIDADE: PREGÃO ELEÍRÔNICO
IIPO: MEN0R PREç0 P0R L0TE/GRUPO

Rit2.190,00

344



LÁERCIO FÁÍ/ERO E CU LTDÁ-EPP
RUÁ TENENTE CAMARGO, 1 6 1 5, CEWRO
FRÁNCISCO BELTRAO. PARANÁ
E MÁ I L : c I av o w a@,gma il. c o m

CNPJ: 78.74 3.29 1/000 l -03

CEP:85.601-610
FONE (46) 3524-48s0

Oeclaro que a proponenle atende aos requisitos de habititação ê o dêclarânte atesla a veracidade das
informações prestadas (art. ó3,1, da Lei n'14.133f2021).
Responsável pêlâ assinatura do contrato ou da Atô de Registro

Responsável pela assinâtura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:
- Nome: Laercio Íavero
- CPF:ó53.208.379-ó8
- Endereço:Rua goias n'1040
- TeteÍone: (4ó) 99115-l2ló
- e-mai[: c[avoura@gmait.com

Agência e Conta para pâgamênto:

Banco do brasil
Agencia: 0616-5

Conte: 324833

Francisco PR, e ll de outubro de 2024.

l0
IO ADMINISTRADOR

cPÉ 453.208.379-ó8
RG: 1.889.ó72-9 SSP/PR

345



< VOLTAR

SPECIAL DOG CARNE ADULTOS
ELABORADO POR VETERINÁRIOS NÃO CONTÉM CORANTES

DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE: 1 kg | 3 kg | 10,1 kg | 15 kg | 20 kg

SECO | PREMIUM

FATOR 21
21% DE PROTEÍNA DE ALTA QUALIDADE

ÔMEGAS + ZINCO ORGÂNICO
PELE PROTEGIDA, PELOS MAIS BONITOS

ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
EQUILÍBRIO PARA O BEM-ESTAR DIÁRIO

FEZES MAIS FIRMES
APROVADO PARA TODOS OS AMBIENTES

100% MINERAIS ORGÂNICOS
ABSORÇÃO DE FORMA MAIS EFICIENTE

100% DE SATISFAÇÃO GARANTIDA
SE NÃO FICAR SATISFEITO, TROCAMOS O PRODUTO

 ONDE COMPRAR  CALCULAR QUANTIDADE DIÁRIA

MENU BUSCA

346

javascript:history.back();
https://www.specialdog.com.br/calculadora
https://www.specialdog.com.br/


ENRIQUECIMENTO POR KG DO PRODUTO NÍVEIS DE GARANTIA

Farinha de vísceras de aves, farinha de carne e ossos de bovinos, milho moído*, sorgo integral moído, farelo de soja*, farelo de trigo, farelo de arroz, casca
de aveia, óleo de aves, óleo de peixes, hidrolisado de fígado de aves e suínos, acidificante, antioxidantes (BHA e BHT), cloreto de sódio, vitamina A, vitamina
D3, vitamina E, vitamina K3, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B12, vitamina C, niacina, cloreto de colina, ácido pantotênico, ácido fólico,
biotina, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, ferro aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura
enriquecida com selênio, propionato de cálcio, sorbato de potássio, extrato de parede de levedura.                                                                                                                     

*Agrobacterium tumefaciens, Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes.

COMPOSIÇÃO BÁSICA

Mantenha sempre um recipiente com água limpa e fresca à disposição de seu pet.

Conserve o comedouro sempre limpo.

Leve seu pet ao veterinário regularmente.

Deve ser mantido devidamente embalado em local seco, fresco e arejado.

Toda mudança na alimentação de seu pet deve ser feita de forma gradual durante um período de 5 dias.

CÓDIGO(S) DE BARRA(S)

1 kg - 789824203140 0

3 kg - 789824203141 7

10,1 kg - 789824203142 4

15 kg - 789824203143 1

20 kg - 789824203144 8

347

https://www.specialdog.com.br/


Siga-nos nas redes sociais
Política de Privacidade

MANFRIM INDL E COML LTDA | 56.813.280/0002-92

348

https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/redes-sociais
https://www.specialdog.com.br/privacidade

